
 

 

R O Z H O D N U T Í 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky (dále „OK FAČR“) rozhodla na svém 

řádném zasedání dne 19. 5. 2022 ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise a členové komise 

Mgr. Martin Říha, Mgr. Jan Staněk, LL.M., Mgr. Josef Valenta a Mgr. Ing. Richard Beneš, 

MBA, ve věci návrhu na přezkum rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí Výkonného výboru 

Okresního fotbalového svazu Litoměřice ze dne 15. 2. 2022, sp. zn. 001/2022, podaném 

členským klubem Fotbalový klub Libochovice z. s., ID 4230311, takto: 

 

I. Rozhodnutí Výkonného výboru OFS Litoměřice ze dne 15. 2. 2022, sp. zn. 
001/2022 zrušuje a věc vrací odvolacímu orgánu k dalšímu projednání. 
 
 

Odůvodnění: 

1. Podáním ze dne 7. 3. 2022, označeném jako „odvolání proti rozhodnutí Výkonného 

výboru Okresního fotbalového svazu Litoměřice ze dne 15. 2. 2022“, jež Odvolací komise 

dle jeho obsahu posoudila jako návrh na přezkum rozhodnutí podle ust. § 111 a násl. 

Disciplinárního řádu (dále „DŘ“), se členský klub Fotbalový klub Libochovice z. s., ID 

4230311 (dále „Klub“) domáhal přezkumu napadeného rozhodnutí Výkonného výboru 

Okresního fotbalového svazu Litoměřice ze dne 15. 2. 2022, sp. zn. 001/2022, jímž bylo 

dle ust. § 110 odst. 5 písm. a) DŘ zrušeno rozhodnutí Disciplinární komise OFS 

Litoměřice ze dne 26. 11. 2021, sp. zn. DK 122611/2021 a znovu bylo rozhodnuto tak, 

že se Klubu ukládá disciplinární trest kontumace utkání 12. kola II. Třídy dospělých – 

Kožíšek Re/max OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan 

Rovné (2021423A1A207) hraného dne 13. 11. 2021 a trest peněžité pokuty 15.000, - Kč 

za disciplinární přečin porušení povinností pořádajícího klubu dle ustanovení § 65 odst. 1 

písm. c) DŘ, který klub spáchal v utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek Re/max 

OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan Rovné 

(2021423A207) hraného dne 13. 11. 2021 tím, že nezajistil, aby bylo neoprávněným 

osobám zamezeno ve vstupu na hrací plochu.  

2. OK FAČR, coby příslušný přezkumný orgán, se nejprve zabývala přípustností podaného 

návrhu a splněním podmínek pro přezkum napadeného rozhodnutí stanovených v ust. § 

111 a násl. DŘ, když v daném případě dospěla OK FAČR k závěru, že návrh byl podán 

oprávněnou osobou, k příslušnému orgánu, ve stanovené lhůtě a že tento obsahuje veškeré 

předepsané náležitosti umožňující přezkum napadeného rozhodnutí. 

3. Při přezkumném řízení měla OK FAČR k dispozici kompletní důkazní materiály včetně 

rozhodnutí disciplinárních orgánů všech stupňů. 



 

 

4. Z vyžádaného spisu Výkonného výboru OFS Litoměřice OK FAČR zjistila, že 

Navrhovateli nebylo při jednání Výkonného výboru OFS Litoměřice dne 15. 2. 2022 

umožněno se tohoto zúčastnit, vyjádřit se k prováděným důkazům nebo navrhovat 

doplnění nebo provedení nových důkazů (viz § 87 odst. 2 DŘ). Odepřením práv účastníka 

řízení podle § 87 odst. 2 DŘ se tak Výkonný výbor OFS Litoměřice dopustil procesního 

pochybení. Z tohoto důvodu, přestože z dosud předložených důkazů neshledala OK 

FAČR v hodnocení skutkové podstaty ani v uloženém trestu žádné rozpory, shledala OK 

FAČR návrh na přezkum důvodným a podle § 116 odst. 5. písm. c) DŘ ruší napadené 

rozhodnutí a věc vrací odvolacímu orgánu k opětovnému projednání. 

5. S ohledem na shora uvedené nezbylo OK FAČR rozhodnout jinak, než je uvedeno ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné. 

V Praze dne 19. 5. 2022 

 
JUDr. Jan Malý, v.r. 

předseda Odvolací komise FAČR 

za správnost: 

 
Mgr. Lenka Kiwová, sekretář 

 

 


